

Marta Kowalska, Anita Grutkowska

Sprawozdanie z uroczystości wręczenia stypendiów dla najlepszych polskich absolwentów szkół wyższych w obszarze ochrony środowiska : Warszawa 22.11.2008 r.

Studia Ecologiae et Bioethicae 7/2, 283-284

2009

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Marta KOWALSKA
Anita GRUTKOWSKA
IEiB WFCh UKSW Warszawa

Sprawozdanie z uroczystości wręczenia stypendiów dla najlepszych polskich absolwentów szkół wyższych w obszarze ochrony środowiska, Warszawa 22.11.2008 r.

Pomysłodawcą programu stypendialnego dla najlepszych polskich absolwentów szkół wyższych w obszarze ochrony środowiska był obecny Minister Środowiska, prof. Maciej Nowicki. W 1996 roku otrzymał on nagrodę Niemieckiej Fundacji Federalnej Środowisko (Deutsche Bundesstiftung Umwelt – DBU, www.dbu.de) – Deutscher Umweltpreis, którą przeznaczył na ustanowienie fundacji organizującej program stypendialny. W roku 1997 Fundacja im. Nowickiego we współpracy z DBU przyznała najlepszym absolwentom szkół wyższych w obszarze ochrony środowiska pierwsze stypendia. Od 2007 roku polsko-niemiecki program stypendialny został włączony do Międzynarodowego Programu Stypendiów dla krajów Europy Środkowej i Wschodniej fundacji DBU. Od tego czasu partnerem programu w Polsce jest Stowarzyszenie Środowisko dla Środowiska (www.sds.org.pl), skupiające byłych stypendystów Fundacji im. Nowickiego i DBU.

Jedenaście edycji konkursu pozwoliło aż 160 absolwentom z 38 uczelni na pobyt stypendialny w Niemczech. Młodzi naukowcy, zainteresowani ochroną środowiska dostali szansę, aby zrealizować własne badania naukowe lub uczestniczyć w projektach DBU, zdobyć doświadczenie i przeżyć niezwykłą przygodę. Najwięcej laureatów konkursu wyłoniono z Uniwersytetu Warszawskiego – 32 osoby, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie – 24 osoby oraz Politechniki Warszawskiej – 12 osób.

22 listopada 2008 r. w Warszawie już po raz dwunasty odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów. Swoją obecnością zaszczylił zebranych Minister Środowiska, prof. Maciej Nowicki oraz Sekretarz Generalny DBU, dr Fritz Brickwedde. Powitali oni gości, a następnie prof. Nowicki wygłosił krótki wykład o priorytetach polskiej polityki środowiska. Zaproszeni mieli też okazję wysłuchać wykładu okolicznościowego prof. Janusza Olejnika z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu „Efekt cieplarniany – dobrodziejstwo czy zagrożenie?”. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Środowisko dla Środowiska, Andrzej Błachowicz zaprezentował działalność stowarzyszenia, które skupia byłych sty-

pendystów i jest forum wymiany informacji, doświadczeń i rozwiązywania problemów z zakresu ochrony środowiska.

Kolejnym etapem spotkania było uroczyste wręczenie stypendiów. Wśród 14 laureatów konkursu znalazło się troje absolwentów kierunku ochrona środowiska Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Swoje projekty będą realizować w następujących dziedzinach: konserwacja historycznych parków – ich walory przyrodnicze oraz znaczenie dla zachowania bioróżnorodności; Europejski System Handlu Emisjami – czego Polska może się nauczyć od Niemiec; edukacja ekologiczna i zrównoważony rozwój. Doświadczenie zdobyte podczas stażu w instytucjach niemieckich pozwoli na jeszcze lepsze zrozumienie tematów związanych z szeroko rozumianą ochroną środowiska.

Oficjalna część spotkania zakończyła się występem muzycznym-smyczkowym w wykonaniu Justyny Milkiewicz.